

Elgiganten A/S
CVR-nr. 17237977
Arne Jakobsens Allé 16, 2
2300 København S

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.09.2016

Dirigent



Navn: Aldo Giovanni Scoppa

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 |
| Resultatopgørelse for 2015/16 | 16 |
| Balance pr. 30.04.2016 | 17 |
| Egenkapitalopgørelse for 2015/16 | 19 |
| Pengestrømsopgørelse for 2015/16 | 20 |
| Noter | 21 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Elgiganten A/S
Arne Jakobsens Allé 16, 2
2300 København S

CVR-nr.: 17237977

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.05.2015 - 30.04.2016

Bestyrelse

Jaan Ivar Gjærum Semlitsch, formand
Kenneth Thu
Per Wernersson
Aldo Giovanni Scoppa
Marianne Nøkleby

Direktion

Peder Stedal

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

| | 2015/16 t.kr. | 2014/15 t.kr. | 2013/14 t.kr. | 2012/13 t.kr. | 2011/12 t.kr. |
|------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Hoved- og nøgletal | | | | | |
| Hovedtal | | | | | |
| Nettoomsætning | 5.480.707 | 5.275.607 | 5.017.855 | 5.141.547 | 4.176.550 |
| Bruttoresultat | 672.247 | 649.280 | 594.248 | 608.722 | 536.578 |
| Driftsresultat | 161.419 | 144.362 | 132.536 | 161.208 | 148.134 |
| Resultat af finansielle poster | (7.258) | 4.261 | 10.456 | 13.468 | 10.011 |
| Årets resultat | 77.984 | 114.112 | 106.745 | 131.397 | 118.474 |
| Samlede aktiver | 1.336.545 | 993.525 | 895.849 | 843.980 | 774.869 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 29.921 | 30.171 | 48.443 | 21.615 | 33.219 |
| Egenkapital | 637.256 | 516.939 | 402.827 | 394.948 | 263.551 |
| Nøgletal | | | | | |
| Nettomargin (%) | 1,4 | 2,2 | 2,1 | 2,6 | 2,8 |
| Egenkapitalens forrentning (%) | 13,5 | 24,8 | 26,8 | 39,9 | 33,4 |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets virksomhed består i regnskabsåret af detailkæden Elgiganten. Selskabets hovedaktivitet har i lighed med de foregående år bestået i detailsalg af langvarige forbrugsgoder inden for følgende områder:

- Hvidevarer
- SDA (Små elektriske produkter)
- Radio/TV, Hi-Fi
- Tele
- Data
- Køkkener

Markedsoverblik

Elgiganten A/S er blandt de dominerende udbydere af forbrugerelektronik, småelektriske produkter og hårde hvidevarer på det danske marked. Elgiganten A/S har i regnskabsåret fortsat udviklet og styrket sin position, og øget sin markedsandel på det danske marked på trods af en intensiv konkurrence, og et marked, hvor produktområderne har været i beskeden eller næsten ingen vækst.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udvikling i året

Elgiganten A/S har konsolideret sin position i markedet, og udviklingen i selskabets omsætning er udtryk for en øget markedsandel. Elgiganten har i sommeren 2015 lukket de 3 butikker i Københavns lufthavn. Selskabet har således ved regnskabsafslutningen 29 Elgiganten varehuse samt 1 webshop.

Elgigantens varehuse har haft en flot lønsomhed, og årets resultat blev et overskud på 78 mio.kr. før skat, hvilket anses for særdeles tilfredsstillende i et marked, som er udfordret og præget af hård priskonkurrence. Branchen har i de senere år oplevet en del nedlukninger, og igen i regnskabsåret er flere butikker lukket, både blandt nuværende kæder samt mindre selv-stændige enheder.

Forventet udvikling

Markedet

Markedet i Danmark for forbrugerelektronik vil fortsat være præget af flere forskellige aktører, og konkurrencen vil være hård. Markedet forventes også fortsat at være presset som følge af konjunkturerne i samfundet, samt den digitale udvikling. Det vil kontinuerligt stille krav til effektiviseringer og stram omkostningsstyring. Elgiganten vil fortsætte sin succesrige forretningsmodel i Danmark, og vil også være at finde blandt de allerstørste aktører på markedet de kommende år.

Ledelsesberetning

Vækst

Selskabet forventer igen i regnskabsåret 2016/17, og i de kommende år fortsat at fastholde og vinde markedsandele. Den forventede vækst vil komme dels fra eksisterende varehuse, nye varehuse, og fra varehuse som udvides og renoveres, samt Elgigantens webshop.

Elgiganten har i tillæg pr. 1. august 2016 overtaget 10 butikker beliggende i København, Aarhus og Aalborg fra den tidligere konkurrent Fona. Disse indlemmes i porteføljen, og det forventes også at disse enheder vil bidrage positivt til væksten i årene fremover.

Lønsomhed

Driftsresultatet for det kommende regnskabsår forventes at ligge på niveauet for 2015/16. Det er ledelsens vurdering, at dette er et udtryk for en særdeles stærk lønsomhed i et meget dynamisk og prisbevidst marked.

Redegørelse for samfundsansvar

Politikker for samfundsansvar

Elgiganten er en del af en koncern, hvor man føler en forpligtelse til at drive forretning på en ansvarlig og etisk korrekt måde. Elgiganten lytter til sine kunder, investorer og medarbejdere for at forstå deres forventninger til virksomheden og arbejder for, at de er afspejlet i Elgigantens forretningsbeslutninger. Elgiganten mener, at det at drive forretning på en ansvarlig og bæredygtig måde er det rigtige for virksomheden, forretningen og samfundet.

Elgigantens tilgang til samfundsansvar er overordnet styret af DixonsCarphones politik for CSR. Politikken og fokusområder heri er udarbejdet på baggrund af en proces for identificering af muligheder og risici for koncernen i forhold til CSR. Elgigantens fokusområder inden for CSR er at sikre virksomhedens medarbejdere en god, tryk og sikker arbejdsplads, at sikre at forretningen drives på en etisk forsvarlig måde og at minimere virksomhedens indflydelse på miljø og klima.

Medarbejdere

Hos Elgiganten er det virksomhedens mål som arbejdsgiver at udvikle branchens dygtigste medarbejdere i en kultur, som er stærk, støttende og udviklende. Dygtige og engagerede medarbejdere, som giver kunderne en god oplevelse og en ordentlig service i dagligdagen, er ganske enkelt en forudsætning for Elgigantens succes. Derfor lægger Elgiganten stor vægt på virksomhedens interne uddannelsesakademi, der tilbyder kurser og uddannelse på alle niveauer for samtlige medarbejdergrupper. I dette regnskabsår har ca. 1925 medarbejdere deltaget på disse kurser. Elgiganten har en lang tradition for intern rekruttering.

Derfor sikrer Elgiganten, at der kontinuerligt er en intern pulje af medarbejdere, der er kvalificerede til at søge lederstillinger. I arbejdet med vores medarbejdere lægger vi stor vægt på et godt og udviklende arbejdsmiljø med fokus på involvering af alle ansatte uanset ansættelsesgrad. Dette sker blandt andet med vores anonyme medarbejderundersøgelse, og herefter arbejdes der på afdelingsniveau med dennes resultater.

Ledelsesberetning

For at sikre den enkelte medarbejder og dennes videre udvikling og trivsel, gennemføres der hvert år medarbejdersamtaler, som er en personlig udviklingssamtale imellem medarbejderen og dennes nærmeste leder. Samtalens indhold er forskelligt, men lederens udgangspunkt er altid at sikre, at medarbejderen trives hos Elgiganten som arbejdsplads, og at denne får tilført de fornødne kompetencer til at blive endnu bedre til sin nuværende stilling eller få mulighed for evt. at avancere internt i firmaet.

Elgigantens Arbejdsmiljøpolitik er med til at sikre, at Elgiganten er en arbejdsplads præget af respekt for og tillid til individet, samt er sikker og udviklende. Det overordnede mål for Elgigantens arbejdsmiljøarbejde er at følge lovgivningens krav. Arbejdsmiljøarbejdet skal give forudsætninger for et positivt arbejdsklima og et godt arbejdsmiljø, og det skal bygge på tillid til individet og udføres i et samspil mellem arbejdsgiver og arbejdstager.

Elgiganten mener, at virksomheden som arbejdsgiver har et ansvar for at sikre, at kvinder og mænd har de samme forhold og muligheder. Dette ansvar er udtrykt i Elgigantens Ligestillings- og diskriminations-politik.

Måltal for det underrepræsenterede køn i det øverste ledelseslag

Elgigantens bestyrelse består af 5 personer, hvoraf 1 på nuværende tidspunkt er kvinde, og 4 er mænd. Fordelingen er dermed 20 procent kvinder og 80 procent mænd. Det har tidligere været Elgigantens målsætning som minimum at have en fordeling på 40 procent kvinder og procent mænd. Denne målsætning er dog afhængig af at Elgigantens bestyrelse sammensættes på koncernniveau af moderselskabet Elkjøp Nordic A/S. Bestyrelsen er funktionsbestemt, da det er kompetencer og roller i koncernen, der afgør, hvem der sidder i den danske bestyrelse.

Politik for det underrepræsenterede køn i øvrige ledelseslag

Kønssammensætningen blandt samtlige medarbejdere i Elgiganten er ved udgangen af regnskabsåret fordelt på ca. 20 procent kvinder og 80 procent mænd. Elektronikbranchens natur gør, at der typisk er en overrepræsentation af mænd, og da Elgiganten primært rekrutterer internt, reflekterer dette sig op gennem organisationen. Det er Elgigantens målsætning, at de øvrige ledelseslag har samme repræsentation af det underrepræsenterede køn som blandt samtlige medarbejdere, og dette er tilfældet per udgangen af april 2016.

Forretningsetik

Elgiganten tager skarpt afstand fra enhver form for uetiske forretningsmetoder. Dette kommer blandt andet til udtryk i Elgigantens Antikorrupsionspolitik og Politik for gaver og andre ydelser. Begge politikker indgår i virksomhedens medarbejderhåndbog og kommunikeres til alle medarbejdere. Begge politikker beskriver detaljeret hvilke forhold, der er acceptable, og hvordan medarbejdere skal forholde sig i konkrete situationer, herunder hvordan tvivlsituationer kan rapporteres til en anonym rådgivningslinje. Elgiganten har ikke haft tilfælde, hvor det har været nødvendigt at indskærpe disse retningslinjer.

Ledelsesberetning

Elgiganten har ikke en separat politik for menneskerettigheder, men området er dækket henholdsvis i Elgigantens medarbejderhåndbog og koncernens ansvarlige leverandørstyringssystem. Systemet er baseret på SA 8000 og FTSE4Good. Der specificeres i leverandørkontrakterne krav i forhold til menneskerettigheder, herunder arbejdsforhold, der skal opfyldes, før en leverandør bliver godkendt som leverandør til koncernen, herunder Elgiganten. Koncernen udfører endvidere sociale auditeringer af dens leverandører, der kategoriseres i forhold til eventuelle uoverensstemmelser mellem leverandørens forhold og koncernens standarder.

Miljø og klima

Elgiganten ønsker at leve op til virksomhedens miljøansvar for elektriske produkter. Elgiganten tænker miljøet ind i alle dele af virksomheden og har en ambition om at blive "bedst i klassen". Elgigantens fokusområder er genbrug, materialegenindvinding, energigenindvinding og deponering/destruktion.

Der findes miljøskadelige stoffer i flere elektroniske produkttyper. Derfor er det vigtigt, at disse bliver bortskaffet korrekt. Elgiganten er i henhold til den såkaldte EU WEEE-cirkulære (Waste Electric and Electronic Equipment) forpligtet til at indsamle og sikre genanvendelse og skrotning af en volumen, der svarer til Elgigantens andel af den samlede omsætning i Danmark. Elgiganten lever op til virksomhedens forpligtelser dels ved, at kunder gratis kan aflevere gamle produkter til Elgigantens varehuse og dels via samarbejdspartneren DPA, der via sit netværk sikrer afhentning og genanvendelse af disse produkter på kommunale miljøstationer.

Elgiganten har som erklæret mål at nedbringe energiforbruget i virksomhedens 29 varehuse landet over. Det opnås blandt andet ved, at Elgiganten ved ny- og ombygninger installerer strømbesparende LED-lys i stedet for traditionelle lysstofrør. I tillæg hertil installeres aktiv energistyring, der gør det muligt for Elgiganten at overvåge strømforbruget løbende og foretage ændringer, når det er formålstjenstligt i forhold til at nedbringe forbruget. Elgiganten har dermed blandt andet opnået en energibesparelse på ca. 30 % i de varehuse, der er blevet udstyret med disse tiltag. Elgigantens langsigtede mål er, at virksomheden over en årrække skal nedbringe det samlede energiforbrug i alle kædens 29 varehuse i en lignende størrelsesorden og dermed mindske Elgigantens CO₂-udslip.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

| Nøgletal | Beregningsformel | Nøgletal udtrykker |
|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| Nettomargin (%) | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ | Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet. |
| Egenkapitalens forrentning (%) | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$ | Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden. |

Resultatopgørelse for 2015/16

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> t.kr. | <u>2014/15</u> t.kr. |
|---------------------------------------------------------|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Nettoomsætning | 1 | 5.480.707 | 5.275.607 |
| Andre driftsindtægter | | 3.671 | 0 |
| Vareforbrug | | (4.480.736) | (4.290.082) |
| Andre eksterne omkostninger | 4 | (331.395) | (336.245) |
| Bruttoresultat | | 672.247 | 649.280 |
| Personaleomkostninger | 2 | (470.478) | (459.852) |
| Af- og nedskrivninger | 3 | (40.350) | (45.066) |
| Driftsresultat | | 161.419 | 144.362 |
| Andre finansielle indtægter | 5 | 129 | 6.416 |
| Andre finansielle omkostninger | | (7.387) | (2.155) |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | 154.161 | 148.623 |
| Skat af ordinært resultat | 6 | (76.177) | (34.511) |
| Årets resultat | | <u>77.984</u> | <u>114.112</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen | | 350.000 | 0 |
| Overført resultat | | (272.016) | 114.112 |
| | | <u>77.984</u> | <u>114.112</u> |

Balance pr. 30.04.2016

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> <u>t.kr.</u> | <u>2014/15</u> <u>t.kr.</u> |
|----------------------------------------------|-------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Goodwill | | 7.228 | 14.927 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 7 | 7.228 | 14.927 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 52.823 | 57.519 |
| Indretning af lejede lokaler | | 32.111 | 32.537 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse | | 876 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 8 | 85.810 | 90.056 |
| Andre tilgodehavender | | 10.023 | 10.269 |
| Udskudt skat | 10 | 416 | 189 |
| Finansielle anlægsaktiver | 9 | 10.439 | 10.458 |
| Anlægsaktiver | | 103.477 | 115.441 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 379.857 | 359.391 |
| Varebeholdninger | | 379.857 | 359.391 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 100.693 | 73.937 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 695.681 | 401.868 |
| Andre tilgodehavender | | 36.380 | 22.891 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 11 | 0 | 1.191 |
| Periodeafgrænsningsposter | 12 | 19.214 | 17.571 |
| Tilgodehavender | | 851.968 | 517.458 |
| Likvide beholdninger | | 1.243 | 1.235 |
| Omsætningsaktiver | | 1.233.068 | 878.084 |
| Aktiver | | 1.336.545 | 993.525 |

Balance pr. 30.04.2016

| | Note | 2015/16 t.kr. | 2014/15 t.kr. |
|----------------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital | 13 | 21.000 | 21.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 266.256 | 495.939 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 350.000 | 0 |
| Egenkapital | | 637.256 | 516.939 |
| | | | |
| Andre hensatte forpligtelser | 14 | 2.368 | 4.205 |
| Hensatte forpligtelser | | 2.368 | 4.205 |
| | | | |
| Finansielle leasingforpligtelser | | 878 | 1.627 |
| Skyldig selskabsskat | 15 | 30.393 | 22.741 |
| Periodeafgrænsningsposter | 16 | 1.580 | 2.421 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 17 | 32.851 | 26.789 |
| | | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 17 | 603 | 718 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 54.267 | 39.684 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 56.466 | 49.131 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 230.174 | 206.970 |
| Skyldig selskabsskat | | 46.678 | 537 |
| Anden gæld | 18 | 275.041 | 147.711 |
| Periodeafgrænsningsposter | 19 | 841 | 841 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 664.070 | 445.592 |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | 696.921 | 472.381 |
| | | | |
| Passiver | | 1.336.545 | 993.525 |
| | | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 22 | | |
| Eventualforpligtelser | 23 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 24 | | |
| Ejerforhold | 25 | | |
| Koncernforhold | 26 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2015/16

| | Virksom- hedskapital t.kr. | Overført overskud eller un- derskud t.kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr. | I alt t.kr. |
|---------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------|
| Egenkapital primo | 21.000 | 495.939 | 0 | 516.939 |
| Koncerntilskud o.l. | 0 | 42.333 | 0 | 42.333 |
| Årets resultat | 0 | (272.016) | 350.000 | 77.984 |
| Egenkapital ultimo | 21.000 | 266.256 | 350.000 | 637.256 |

Pengestrømsopgørelse for 2015/16

| | Note | 2015/16 t.kr. | 2014/15 t.kr. |
|----------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| Driftsresultat | | 161.419 | 144.362 |
| Af- og nedskrivninger | | 40.350 | 45.066 |
| Andre hensatte forpligtelser | | (1.837) | (3.141) |
| Ændring i arbejdskapital | 20 | 86.053 | (10.438) |
| Pengestrømme vedrørende primær drift | | 285.985 | 175.849 |
| Modtagne finansielle indtægter | | 129 | 6.416 |
| Betalte finansielle omkostninger | | (918) | (2.155) |
| Refunderet/(betalt) selskabsskat | | (27.889) | (41.344) |
| Pengestrømme vedrørende drift | | 257.307 | 138.766 |
| Køb mv. af materielle anlægsaktiver | | (29.921) | (30.171) |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | 1.516 | 785 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | | 0 | (130) |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | | 246 | 436 |
| Pengestrømme vedrørende investeringer | | (28.159) | (29.080) |
| Optagelse af lån | | 0 | 1.005 |
| Afdrag på lån mv. | | (864) | (601) |
| Andre pengestrømme vedrørende finansiering | 21 | (228.276) | (110.222) |
| Pengestrømme vedrørende finansiering | | (229.140) | (109.818) |
| Ændring i likvider | | 8 | (132) |
| Likvider primo | | 1.235 | 1.367 |
| Likvider ultimo | | 1.243 | 1.235 |
| Likvider ultimo sammensætter sig af: | | | |
| Likvide beholdninger | | 1.243 | 1.235 |
| Likvider ultimo | | 1.243 | 1.235 |

Noter

1. Nettoomsætning

Selskabets aktiviteter består i salg af forbrugerelektronik og hvidevarer mv. Selskabets varegrupper markedsføres gennem de samme salgskanaler og mod samme målgruppe, ligesom varerne er tæt indbyrdes forbundet. Salget foretages dels fra varehuse i Danmark og dels via internetbaseret salg fra selskabets hjemmeside. Kunderne har i begge tilfælde mulighed for at afhente varerne i en vilkårlig butik samt at få varerne sendt hjem. Det er, som følge af den store ensartethed i selskabets varesortiment, ledelsens vurdering, at en opdeling af selskabets aktiviteter i forretningsmæssige eller geografiske segmenter vil være stærkt konkurrenceforvridende og ikke vil bidrage til et retvisende billede.

| | <u>2015/16</u> t.kr. | <u>2014/15</u> t.kr. |
|---------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Gager og løn | 418.435 | 409.921 |
| Pensioner | 35.686 | 32.779 |
| Andre personaleomkostninger | <u>16.357</u> | <u>17.152</u> |
| | <u>470.478</u> | <u>459.852</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <u>1.206</u> | <u>1.188</u> |

I henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 har selskabet undladt at oplyse om vederlag til ledelsen.

| | <u>2015/16</u> t.kr. | <u>2014/15</u> t.kr. |
|---------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 3. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 7.699 | 7.699 |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 32.610 | 36.703 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | <u>41</u> | <u>664</u> |
| | <u>40.350</u> | <u>45.066</u> |
| | | |
| | <u>2015/16</u> t.kr. | <u>2014/15</u> t.kr. |
| 4. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor | | |
| Lovpligtig revision | 365 | 314 |
| Andre ydelser | <u>55</u> | <u>97</u> |
| | <u>420</u> | <u>411</u> |

Noter

| | <u>2015/16</u> t.kr. | <u>2014/15</u> t.kr. |
|----------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------|
| 5. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | (393) | 5.914 |
| Renteindtægter i øvrigt | <u>522</u> | <u>502</u> |
| | <u>129</u> | <u>6.416</u> |
| | | |
| | <u>2015/16</u> t.kr. | <u>2014/15</u> t.kr. |
| 6. Skat af ordinært resultat | | |
| Aktuel skat | 47.254 | 27.027 |
| Ændring af udskudt skat | (227) | 7.710 |
| Regulering vedrørende tidligere år | <u>29.150</u> | <u>(226)</u> |
| | <u>76.177</u> | <u>34.511</u> |
| | | |
| | | <u>Goodwill</u> t.kr. |
| 7. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | <u>396.365</u> |
| Kostpris ultimo | | <u>396.365</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | | (381.438) |
| Årets afskrivninger | | <u>(7.699)</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | <u>(389.137)</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | <u>7.228</u> |

Noter

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr. | Indretning af lejede lokaler t.kr. | Materielle anlægsaktiver under udførelse t.kr. |
|----------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------|
| 8. Materielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 149.044 | 92.247 | 0 |
| Tilgange | 21.957 | 7.088 | 876 |
| Afgange | (5.967) | (5.210) | 0 |
| Kostpris ultimo | 165.034 | 94.125 | 876 |
| Af- og nedskrivninger primo | (91.525) | (59.710) | 0 |
| Årets afskrivninger | (25.286) | (7.324) | 0 |
| Tilbageførsel ved afgange | 4.600 | 5.020 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (112.211) | (62.014) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 52.823 | 32.111 | 876 |
| Ikke-ejede aktiver | 1.637 | 0 | 0 |
| | | Andre tilgodehavender t.kr. | Udskudt skat t.kr. |
| 9. Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | | 10.269 | 189 |
| Afgange | | (246) | 227 |
| Kostpris ultimo | | 10.023 | 416 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 10.023 | 416 |
| | | 2015/16 t.kr. | 2014/15 t.kr. |
| 10. Udskudt skat | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | (355) | (1.810) |
| Materielle anlægsaktiver | | 4.409 | 4.945 |
| Tilgodehavender | | (4.149) | (3.866) |
| Hensatte forpligtelser | | 511 | 920 |
| | | 416 | 189 |
| 11. Tilgodehavende selskabsskat | | | |

Tilgodehavende selskabsskat omfatter koncernintene sambeskatningsbidrag.

Noter

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter primært forudbetalte leje- og forsikringsomkostninger.

13. Virksomhedskapital

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen i indeværende eller de foregående 4 regnskabsår.

Virksomhedskapitalen består af 21.000 aktier á en pålydende værdi på 10.000 kr. pr. stk.

14. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter skønmæssigt opgjorte omkostninger til lukning af butikker mv.

15. Skyldig selskabsskat

Skyldig selskabsskat omfatter den samlede skyldige selskabsskat for de sambeskattede selskaber.

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under langfristede forpligtelser omfatter forudbetalte tilskud fra leverandører vedrørende indretning af butikker med en forventet anvendelse ud over et år.

| | Forfald inden 12 måneder 2014/15 t.kr. | Forfald inden 12 måneder 2015/16 t.kr. | Forfald efter 12 måneder 2015/16 t.kr. |
|--------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| 17. Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Finansielle leasingforpligtelser | 718 | 603 | 878 |
| Skyldig selskabsskat | 0 | 0 | 30.393 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 0 | 1.580 |
| | <u>718</u> | <u>603</u> | <u>32.851</u> |
| | | <u>2015/16 t.kr.</u> | <u>2014/15 t.kr.</u> |
| 18. Anden gæld | | | |
| Moms og afgifter | | 185.044 | 60.019 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | | 50.455 | 47.289 |
| Andre skyldige omkostninger | | 39.542 | 40.403 |
| | | <u>275.041</u> | <u>147.711</u> |

19. Periodeafgrænsningsposter

Noter

Periodeafgrænsningsposter under kortfristede forpligtelser omfatter forudbetalte tilskud fra leverandører vedrørende indretning af butikker med en forventet anvendelse indenfor et år.

| | 2015/16 t.kr. | 2014/15 t.kr. |
|-------------------------------------|------------------|------------------|
| 20. Ændring i arbejdskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | (20.466) | (19.786) |
| Ændring i tilgodehavender | (41.888) | (6.278) |
| Ændring i leverandørgæld mv. | 148.407 | 15.626 |
| | <u>86.053</u> | <u>(10.438)</u> |

21. Andre pengestrømme vedrørende finansiering

Andre pengestrømme vedrørende finansiering i pengestrømsopgørelsen vedrører forskydning i koncernmellemlægninger, primært relateret til koncernens cashpool ordning.

| | 2015/16 t.kr. | 2014/15 t.kr. |
|--------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| 22. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb | <u>587.569</u> | <u>659.330</u> |

23. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet bank- og moderselskabsgarantier for forpligtelser i henhold til huslejeaftaler. En række af forpligtelserne er beløbsmæssigt begrænset mens øvrige alene er begrænset af huslejekontraktens omfang.

24. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Elkjøb Nordic AS, Solheimsveien 6-8, 1471 Skårer, Norge, Moderselskab.

DixonsCarphone plc., 1 Portal Way, London W3 6RS, Storbritannien, ultimativt moderselskab.

25. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Elkjøb Nordic AS, Solheimsveien 6-8, 1471 Skårer, Norge

Noter

26. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

DixonsCarphone plc., 1 Portal Way, London W3 6RS, Storbritannien